non solum *Elfuinus* ejus frater ante diem illum perit; sed etiam anno DCLXXVII, eodem die, quo *Elfuinus* hoc anno vitam amisit, *Wilfridus* de sede pulsus est; qui tamen non nisi eo anno in finem vergente Romam profecturus ad appellationem suam proseguendam navem conscendit. Quare ex tempore, quo *Elfuinus* necatus, illud quo *Wilfridus* dignitate motus nobis innotescit.

12. *Pax inter utrumque regem sancita.* — Belhum inter *Ecgrifidum* et *Ethelredum* reges brevissimo tempore duravit: ignem enim in ipsismet initiis exstinxit *Theodorus* episcopus Cantuariensis, ut refert Baronius ex Beda lib. 4, cap. 24, qui lib. 4, cap. 42, observat, fœderibus pacis provinciam Lindissorum seu Lindisfarnorum recepisse *Ethelredum*, quam alias *Ecgrifidus* superato in bello et fugato *Wilfere* obtinuerat. Imo *Theodorus* episcopum Lindissanem ab *Ethelredo* expulsam constituit episcopum Rypensem, post tres abscissionis *Wilfridi* annos, id est, anno tertio currente, postquam reliquerat Angliam. Cum ilaque hoc anno, ut infra videbimus, *Wilfridus* in Angliam pervenerit, et *Theodorus* ante ejus adventum novos episcopos ordinaverit pro diœcesi Eboracensi, evidens est eum anno DCLXXVII ex Anglia expulsam, alioquin non post annos tres, sed post annos duos, ordinationes illæ peractæ fuissent.

13. *SS. Deodatus et Hildulphus abdicatis episcopatibus in eremo vivunt.* — Monachus anonymus Vallis Galilææ, qui vitam sancti Deodati episcopi Nivernensis scripsit, cap. 47 ait: « Transit de morte ad vitam, de exilio ad patriam sanctus Deodatus XIII kalend. Julii, quæ tunc erat dies Dominica, anni ab Incarnatione Domini nostri Jesu Christi sexcentissimi septuagesimi noni, Indictione septima: ab ingressu vero ejus in hanc Vallem Galilæam anni undecimi », ideoque hoc anno, quo dies XIX Junii in Dominicam incidit. Factus episcopus Nivernensis pontificatu se ultro abdicavit, et cum aliquot sociis e Nivernensi oppido egrediens, voluntarium sibi ipsi a natali solo exilium indixit. Relicto primo domicilio, quod condiderat in eremo, ad Vallem Galilæam penetravit, quæ non procul distat a Luxovio, ubi memoria sancti Columbani per vicinas regiones celeberrima erat. Ibi construxit monasterium anno DCLXIX, in colliculo, quem *Juncturas* vocant, gallice *Les Jointures*. « Postquam in Vosagus Deodatus et Hildulphus septem annis cum sex mensibus habilassent una; largus remunerator Deus statuit beato Deodato laborum suorum reddere mercedem ». Erat sanctus Hildulphus episcopus Trevirensis valde familiaris sancto Deodato,